
 

 

Notice of School Tax Designation for Corporations 
 

 

NAME OF CORPORATION: _____________________________________________________________________ 

 

CIVIC ADDRESS: _____________________________________ ROLL NUMBER: _________________________ 

 

MAILING ADDRESS: ___________________________________________________________________________ 
                                                                                                        (If different from Civic Address above) 

Complete one of Sections A, B, C or D as appropriate 

 

A. DECLARATION WHERE OWNERSHIP SHARES ARE DIVIDED BETWEEN PUBLIC AND 

SEPARATE SCHOOL SUPPORT  
 

Pursuant to Subsection 299(1) of The Education Act, 1995: 

TAKE NOTICE that pursuant to a resolution of the directors of the above-named corporation notifies the City of 

Saskatoon as follows: 

(a) The proportion of the whole amount of the paid-up or partly paid-up shares or stock of the corporation 

that is held by members of the minority religious faith that established the St. Paul’s Roman Catholic 

Separate School Division No 20 is ________%. 

(b) This same percentage of total assessment of the real property of the corporation within the 

municipality is to be designated for the purposes of the separate school division. 

 

B. DECLARATION WHERE SHAREHOLDERS ARE UNABLE TO DECLARE 
 

Pursuant to Subsection 304(1) of The Education Act, 1995 

TAKE NOTICE that the above-named company notifies the City of Saskatoon that it is impossible, owing to the 

number of shareholders and their wide distribution in point of residence, to ascertain the proportion of the shares 

or stock of the corporation held by members of the minority religious faith that established the St. Paul’s Roman 

Catholic Separate School Division No. 20. 

 

C. DECLARATION WHERE ALL SHAREHOLDERS SUPPORT THE SAME SCHOOL BOARD 
 

Pursuant to Subsection 304(5) of The Education Act, 1995 

TAKE NOTICE that the above-named company notifies the City of Saskatoon that:  
[Check One] 

all of the shareholders are members of the minority religious faith that established the St. Paul’s Roman 

Catholic School Division No. 20. 

none of the shareholders is a member of the minority religious faith that established the St. Paul’s Roman 

Catholic School Division No. 20. 

 

D. DECLARATION OF CORPORATION NOT HAVING SHARE CAPITAL 
 

Pursuant to Section 305 of The Education Act, 1995 

TAKE NOTICE that pursuant to a resolution of the directors, the above-named corporation requires that the real 

property of the corporation described above is to be assessed as follows: 

  

Saskatoon Public School Division No. 13     _________% 

St. Paul’s Roman Catholic Separate School Division No. 20  _________% 
 

STATUTORY DECLARATION ON THE BACK OF THIS FORM MUST BE COMPLETED 



 

 

Notice of School Tax Designation for Corporations 
 

 

 

Statutory Declaration 

 

I, ___________________________________ of the ________________________________, in the Province of  
        (Name of Municipality) 

___________________________________________________, solemnly declare that: 

 

1. I am the ___________________________ of the ________________________________________________. 
(Title)       (Name of Corporation) 

2. I have read the above Notice and that to the best of my knowledge and belief it is true in substance and in fact. 

 

3. I make this solemn declaration conscientiously believing it to be true and knowing that it is of the same force 

and effect as if made under oath and by virtue of the Canada Evidence Act. 

 

DECLARED BEFORE ME at ___________________ ) 

        ) 

This _________day of ___________________20____ ) ______________________________ 

        ) (Signature of person making this declaration) 

        ) 

        ) ______________________________ 

____________________________________________ )  (Mailing Address) 

(Signature and qualifications of person (eg. commissioner of  ) 

 oaths, notary public) before whom this declaration is made)  ) ___________________________________ 
          (Phone Number) 
 
Notes: 

1. TAKE NOTICE that this declaration will supersede any other declaration previously filed with the City. 

2. The statutory declaration may be made by the president, vice-president, or secretary of the corporation, or by some 

other person having the management of its affairs in Saskatchewan who can testify to the facts. 

3. The declaration must be made before a person authorized to take such declarations (e.g. commissioner of oaths, notary 

public). 

 

Education Property Tax Designation Provisions of The Education Act, 1995. 

 

53(2) Where the minority religious faith, whether Protestant or Roman Catholic, has established a separate school division, a 

property owner is to be assessed with respect to his or her property: 

 

(a) in the case of a member of the minority religious faith, as a taxpayer of the separate school division; 

(b) in any other case, as a taxpayer of the public school division. 

 

296.1(1) The information that may be required for the purposes of subsection 53(2) must be submitted in the prescribed form. 

 

(2) Notwithstanding section 246 of The Urban Municipality Act, 1994, section 288 of The Rural Municipality Act, 1989 or 

section 196 of The Northern Municipalities, any notification dealing with the payment of taxes to a public school division or 

separate school division must be in the prescribed form. 

 

 

 

Forward completed form to:  Corporate Services Department, Assessment Branch, 

2
nd

 Floor,  325 3rd Ave N,  Saskatoon,  SK   S7K 0J5 

Phone 975-3227 


